
Besluit van de burgemeester van de gemeente Loon op Zand houdende regels 

omtrent een mandaat aan de hulpofficier van justitie tot het namens en onder 

verantwoordelijkheid van de burgemeester ondertekenen van besluiten 

waarbij een huisverbod wordt opgelegd (Mandaatbesluit huisverbod 2021) 

De burgemeester van de gemeente Loon op Zand, 

  

Overwegende dat het wenselijk is mandaat te verlenen aan de hulpofficier van justitie belast met de 

uitvoering van een huisverbod, 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 2 van de Wet tijdelijk huisverbod 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 3 lid 1 Wet tijdelijk huisverbod juncto artikel 10:12 Algemene wet be- 

stuursrecht 

  

Besluit: 

Artikel 1   
Mandaat te verlenen aan de hulpofficier van justitie tot het namens en onder verantwoordelijkheid van 

de Burgemeester van Loon op Zand ondertekenen van besluiten waarbij een huisverbod wordt opgelegd. 

Artikel 2   
De hulpofficier van justitie te machtigen de volgende handelingen te verrichten: 

  

- Ingeval van kindermishandeling of een ernstig vermoeden daarvan, alvorens te besluiten tot het 

wel of niet opleggen van een huisverbod, overleg te plegen met Bureau Jeugdzorg (artikel 3 lid 

1 juncto artikel 2 lid 3 Wet tijdelijk huisverbod); 

- In een dermate spoedeisende situatie dat het huisverbod niet tevoren op schrift gesteld kan 

worden, het huisverbod mondeling aan te zeggen aan de uit huis te plaatsen persoon (artikel 3 

lid 1 juncto artikel 2 lid 7 Wet tijdelijk huisverbod); 

- Het mededelen danwel bekendmaken van het huisverbod en de consequentie van niet naleven, 

aan de huisgenoten van de uithuisgeplaatste, de aangewezen instantie voor advies en/of hulpver- 

lening en Bureau Jeugdzorg (ingeval van kindermishandeling of een vermoeden daarvan) (artikel 

3 lid 1 juncto artikel 2 lid 8 Wet tijdelijk huisverbod); 

- Het binnen 24 uur regelen van juridische bijstand voor de uithuisgeplaatste nadat hij/zij hiertoe 

de eventuele wens te kennen heeft gegeven en wel voor de duur van de behandeling van het 

verzoek voor een voorlopige voorziening bij de rechtbank (artikel 3 lid 1 juncto artikel 5 lid 1 Wet 

tijdelijk huisverbod) 

Artikel 3   
1. Het mandaat aan de hulpofficier van justitie is beperkt tot de bevoegdheid om namens de Burge- 

meester van Loon op Zand besluiten te ondertekenen waarbij een huisverbod wordt opgelegd. 

2. De hulpofficier van justitie maakt van deze bevoegdheid gebruik, voorafgaand daarvoor door de 

Burgemeester verleende instemming. 

Artikel 4   
De uitoefening van het mandaat en het gebruik van de verleende machtiging geschiedt binnen de 

grenzen van vastgestelde taken, met inachtneming van het geldend recht en/of beleids- en uitvoerings- 

regels. 

Artikel 5   
1. De hulpofficier van justitie stelt de Burgemeester van Loon op Zand op de hoogte van elk voorge- 

nomen besluit tot het opleggen van een huisverbod en van de informatie waarvan hij moet aan- 

nemen dat kennisneming ervan door de Burgemeester van belang is. 

2. De Burgemeester kan zich door de hulpofficier van justitie laten informeren over iedere op grond 

van dit besluit verrichte handeling. 

Artikel 6   
1. Het mandaatbesluit van 2009 te vervangen door dit besluit. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: ‘Mandaatbesluit huisverbod 2021’. 

Nr. 257439 

GEMEENTEBLAD 3 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Loon op Zand 

Gemeenteblad 2021 nr. 257439 3 augustus 2021 1 



3. Dit besluit bekend te maken en in werking te laten treden met ingang op de dag na de bekendma- 

king. 

Aldus besloten te Kaatsheuvel d.d. 26 juli 2021 

de burgemeester van de gemeente Loon op Zand 

J. van Aart 

Gemeenteblad 2021 nr. 257439 3 augustus 2021 2 


